
BANQUES, FINANCES ET ASSURANCES 18-31 

18.29 Primes nettes souscrites d'assurance biens et risques divers et sinistres nets réalisés, selon 
la catégorie d'assurance et la nationalité de la compagnie, 1982-85 (en millions de dollars) (fin) 

A n n é e et catégor ie 

1984 

Biens2 

A u t o m o b i l e 
Responsabi l i té 
Accident et malad ie 
Au t r e s r i sques 1 

Mari t ime 

To ta l 

1985 

Biens2 

A u t o m o b i l e 
Responsabi l i té 
Accident et maladie 
Au t r e s risques* 
Mar i i imc 

To ta l 

Pr imes net tes souscri tes 

C o m p a g n i e s 
canad iennes 

1,699 
2,332 

288 
158 
145 
36 

4,658 

1,853 
2,611 

416 
182 
166 
40 

5,268 

C o m p a g n i e s 
b r i t ann iques 

263 
189 
42 
57 
42 

6 

599 

266 
202 

60 
55 
41 

7 

6.31 

C o m p a g n i e s 
é t rangères 

627 
740 
156 
27 
8.1 
16 

1,649 

742 
847 
253 

.31 
108 

22 

2,003 

Tota l 

2,589 
3,261 

486 
242 
270 

58 

6.906 

2,861 
3,66(1 

729 
268 
.315 
69 

7,902 

Sinistres 

réalisés1 

1,618 
2,806 

492 
180 
275 

39 

5,410 

1,861 
3.348 

562 
206 
195 
33 

6,205 

1 Comprend les frais d'expertise. 
2 Comprend incendie, biens meubles, biens immeubles, tempêtes de vent, tremblements de terre, transports intérieurs, bétail, vol, faux, bris de glace. 
' Comprend: grêle, fidélité, cautionnement, chaudières et machines, aéronefs, crédit, frais de justice, hypothèque. 

18.30 Primes directes souscrites d'assurance biens et risques divers et sinistres réalisés, par province 
et catégorie de compagnie, 1982-85 (en millions de dollars) 

Année et province 
ou territoire 

Primes souscrites 

Compagnies 
à charte 
fédérale' 

Compagnies 
à charte 

provinciale 

Sinistres 
réalises 

1982 

Terre-Neuve 
île-du Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Maniloba 
Saskatchewan 
Alberla 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires du Nord-Ouesl 

72 
26 

208 
172 

1,647 
2,646 

122 
99 

976 
453 
24 

23 
1 
2 

17 
958 
591 
205 
157 
129 
770 

2 

95 
27 

208 
189 

2,605 
3,237 

327 
256 

1,105 
1,223 

26 

146 
129 

1,780 
2,393 

260 
198 
808 

1,075 
23 

9,298 

198 3 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Oniario 
Maniloba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Brilannique 
Yukon et Territoires du Nord-Ouesl 

8 5 
28 

231 
191 

1,650 
3,042 

137 
125 
964 
460 

2.3 

23 
4 

22 
1.01 1 

421 
22 3 
163 
14.1 
789 

3 

108 
32 

2.11 
213 

2,661 
3,465 

360 
288 

1,107 
1,249 

26 

92 
20 

1.14 
126 

1,849 
2,577 

280 
287 
769 

1,100 
22 

Canada 9,740 


