18.29 Primes nettes souscrites d'assurance biens et risques divers et sinistres nets réalisés, selon la catégorie d'assurance et la nationalité de la compagnie, 1982-85 (en millions de dollars) (fin)

Année et catégorie d'assurance	Primes nettes souscrites				Sinistres
	Compagnies canadiennes	Compagnies britanniques	Compagnies étrangères	Total	réalisés ¹
1984					
Biens ² Automobile Responsabilité Accident et maladie Autres risques ³ Maritime	1,699 2,332 288 158 145 36	263 189 42 57 42 6	627 740 156 27 83 16	2,589 3,261 486 242 270 58	1,618 2,806 492 180 275 39
Total	4,658	599	1,649	6,906	5,410
1985					
Biens ² Automobile Responsabilité Accident et maladie Autres risques ³ Maritime	1,853 2,611 416 182 166 40	266 202 60 55 41	742. 847 253 31 108 22	2,861 3,660 729 268 315 69	1,861 3,348 562 206 195 33
Total	5,268	631	2,003	7,902	6,205

¹ Comprend les frais d'expertise.

Comprend: grêle, fidélité, cautionnement, chaudières et machines, aéronefs, crédit, frais de justice, hypothèque.

18.30 Primes directes souscrites d'assurance biens et risques divers et sinistres réalisés, par province et catégorie de compagnie, 1982-85 (en millions de dollars)

Année et province ou territoire	Primes souscrites			
ou termore	Compagnies à charte fédérale!	Compagnies à charte provinciale	Total	réalisés
1982				
Terre-Neuve Île-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouvela-Brunswick Quebec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon et Territoires du Nord-Ouest	72 26 208 172 1,647 2,646 122 99 976 453 24	23 1 2 17 958 591 205 157 129 770 2	95 27 208 189 2,605 3,237 327 256 1,105 1,223 26	86 18 146 129 1,788 2,393 260 198 808 1,075 23
Canada	6,445	2,853	9,298	6,916
1983				
Terre-Neuve Île-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Maniloba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon et Territoires du Nord-Ouest	85 28 231 191 1,650 3,042 137 125 964 460 23	23 4 22 1.011 423 223 163 143 789 3	108 32 231 213 2,661 3,465 360 288 1,107 1,249 26	92 20 134 126 1,849 2,577 280 287 769 1,100
Canada	6,936	2,804	9,740	7,256

1

² Comprend incendie, biens meubles, biens immeubles, tempêtes de vent, tremblements de terre, transports intérieurs, bétail, vol, faux, bris de glace.